tionem, erit oratio dilutior. 'Patrimonium prodegisti, et parentes in luctum coniecisti', etc. Ardentior tamen erit oratio, si primo quoque membro aut articulo addas coniunctionem: 'Et patrimonium prodegisti et parentes in luctum coniecisti', etc. Item: 'Et rem et famam et parentes', etc. In vtrisque illud obseruandum, vt per gradus increscat oratio, nimirum vt quod grauissimum est sit postremo loco. Quod si non fit, erit congeries, de qua diximus in amplificationibus. Nam ea turba premit magis quam incremento.

Membris gratiam addit partium aequalitas, Graeci *πάρισον*, Latini 'compar' appellant, quae tamen non digitis, sed aurium sensu quodam diiudicanda est. Puerile siquidem est numerare syllabas, quum pauciores si productae sint, frequenter aequent numero plures. Quanquam hoc rhythmorum genus praeter modum irrepsit in ritus ecclesiasticos, quemadmodum similiter cadentia et similiter desinentia, de quibus suo dicetur loco.

Subiectio qua nobis ipsis obiicimus, quod ab auditoribus obiici poterat, et quasi sit obiectum respondemus, aut aduersarios compellamus vt respondeant, et quasi responderint refellimus, aut, quum quasi deliberantes varia proponimus ac singula refellimus.

Primi generis exemplum hoc erit: 'Dixerit hic aliquis: scio quid hic reclamaturi sint. Non me fallit quid hic plerisque venturum sit in mentem'. Deinde illa subnectat ac refellat.

Ardentius est quum iuxta secundum modum compellamus aduersarios. Velut: 'Nunc appello vos, Iudaei, quibus freti persistitis in vestra dementia? Prophetarum oraculis? Ostendimus eos omnes pro nobis facere. Mose? Declaratum est illum non de alio quam de Christo nostro scripsisse. Typis ac figuris? Omnes ad vnguem in Christum quadrare demonstratum est. Miraculis? Maiora nemo potuit desiderare. Numero consentientium? Vos pauci mussatis in angulis, totus orbis Christum adorat. Euentus vos spe lactat? Videtis iam olim euersum templum, sublata sacrificia, dissipatam ciuitatem, dispersam et abiectam gentem, nec eam alio praesidio superstitem quam Christianorum clementia. Quid igitur superest, nisi vt resipiscatis et nobiscum Messiam verum amplectamini?'

Tertius modus hic erit: 'Dic mihi, quaeso, quid habet mundi cultor quo turgeat et in quo spem suam figat? In diuitiis? Neminem reddunt magnum aut beatum, saepe viuum deserunt, tantum abest vt morientem comitentur. In liberis? Possessio | est ipsis opibus incertior. In vxore, famulatio, caeterisque commodis? Nihil in his neque stabile, neque tale, vt animum hominis tranquillum efficiat. Ad Deum confugiet? Eum habet iratum. Ad suum ipsius animum? Illic inueniet carnificem conscientiam.'